
                                                           

                                                                       

                                                              

    

 

 

 

 

 

Kære forældre, 

 

I efteråret 2022 var der afstemning blandt forældrene vedr. frokostordning i Børnenes By. 

Resultatet af denne afstemning blev et JA til frokostordningen. 

Forældrebestyrelsen har besluttet, at frokostordningen starter pr. 1. august 2023. 

Forældrebestyrelsen har endnu ikke godkendt en endelig frokostordning, men Børnenes By er i 

gang med at udvikle et samarbejde med Balders Hus, Fjordvang og Bøgebjerg.  

Vi ønsker den bedst mulige kvalitet til den bedste pris. Det skulle gerne give os mulighed for at 

finansiere eftermiddagsmad. Vi vil selvfølgelig leve op til fødevarestyrelsens kostanbefalinger, 

og vi vil gerne i en bæredygtig retning med mere økologi, lidt mindre kød og gerne fra lokale 

leverandører. 

Frokostordningen koster ca. 617 kr. pr. måned i 11 måneder og opkræves særskilt. 

Forældre som får søskende- eller fripladstilskud til pladsen i daginstitutionen, vil automatisk få 

søskende- eller fripladstilskud til frokostordningen i samme størrelsesorden. 

Det er ikke muligt at fravælge frokostordningen, men Administrationen kan dog undtage børn, 

der har en lægedokumenteret allergi eller anden sygdom, når det vurderes, at institutionen 

ikke på forsvarlig vis kan tilbyde barnet et frokostmåltid.  

Forældre kan søge om undtagelse af deres barn ved at sende en lægeerklæring og en 

beskrivelse af særlige krav til kosten til afdelingen for Skole- og Dagtilbud. Udgiften til 

lægeerklæringen betales af forældrene. 

Undtages et barn opkræves forældrene ikke frokosttaksten. 

Administrationen har udarbejdet et sæt retningslinjer, som nærmere beskriver Kerteminde 

kommunes frokostordning. Retningslinjerne kan findes på Kerteminde kommunes hjemmeside. 

Spørgsmål om frokostordningen bedes rettet til distriktsleder Jesper Hempler på 20 76 28 71 

eller jeh@kerteminde.dk. 
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